[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.10.2017 № 561
	Об утверждении Плана проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по муниципальному земельному контролю  на 2018 год

В соответствии со ст. 72 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 9 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить План проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по муниципальному земельному контролю на 2018 год, согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня подписания.
Глава муниципального образования

«Холм-Жирковский район»
Смоленской области

          О.П.Макаров
Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Холм-Жирковский район»

Смоленской области

                               от 31.10.2017 № 561

Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

(наименование органа государственного контроля (надзора), муниципального контроля)

УТВЕРЖДЕН

                                          Макаров О.П.

(фамилия, инициалы и подпись руководителя)

	от
	31.10.
	20
	17
	г.

М.П.

ПЛАН
	проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по муниципальному земельному контролю на 2018 год

	Наименование юридического лица (филиала, представительства, обособленного структурного подразделения) (ЮЛ) (ф.и.о. индивидуального предпринимателя (ИП)), деятельность которого подлежит проверке 1
	Адреса
	Основной государственный регистрационный номер
	Идентифика​ционный номер налогоплательщика
	Цель проведения  проверки
	Основание проведения проверки
	Дата начала проведения проверки 4
	Срок проведения плановой проверки
	Форма проведения проверки (документар​ная, выездная, документарная и выездная)
	Наименование органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, с которым проверка проводится совместно
	Информация о постановлении о назначении административного наказания или решения о приостановлении и (или) об аннулировании лицензии, дате их вступления в законную силу и дате окончания проведения проверки, по результатам которой они приняты5
	Информация о присвоении деятельности юридического лица и индивидуального предпринимателя определенной категории риска, определенного класса (категории) опасности, об отнесении объекта государственного контроля (надзора) к определенной категории риска, определенному классу (категории) опасности6

	Место (места) нахождения юридического лица
	Место (места) фактического осуществления деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя
	места нахождения объектов 2

	дата государственной регистрации  юридического лица, индивидуального предпринимателя
	дата окончания последней проверки
	дата начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем деятельности в соответствии с представленным уведомлением о ее начале деятельности
	иные основания в соответствии с федеральным законом 3

	рабочих дней
	рабочих часов
(для малого и среднего предпринимательства и микропредприятий)

	Муниципальное унитарное предприятие «Тупиковское»
	Смоленская область,

Холм-Жирковский район, ст. Владимирский Тупик 70 км, д.18
	Смоленская область,

Холм-Жирковский район, ст. Владимирский Тупик 70 км, д.18

	1026700948394
	6719001780
	Соблюдение земельного законодательства в соответствии со ст.72 Земельного кодекса Российской Федерации
	07.07.1995
	-
	07.07.1995
	-
	14.02.2018
	15

	документарная

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Агибаловская средняя школа» Холм-Жирковского района Сиоленской области
	Смоленская область, Холм-Жирковский район, д. Агибалово, ул. Школьная, д.12
	Смоленская область, Холм-Жирковский район, д. Агибалово, ул. Школьная, д.12

	1026700948350
	6719002449
	Соблюдение земельного законодательства в соответствии со ст.72 Земельного кодекса Российской Федерации
	17.12.1996
	-
	17.12.1996
	-
	05.06.2018
	15

	документарная

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нахимовская средняя школа» Холм-Жирковского района Смоленской области
	Смоленская область, Холм-Жирковский район, с. Нахимовское,  пер. Михайловский, д.2
	Смоленская область, Холм-Жирковский район, с. Нахимовское,  пер. Михайловский, д.2

	1026700947460
	6719002424
	Соблюдение земельного законодательства в соответствии со ст.72 Земельного кодекса Российской Федерации
	17.12.1996
	-
	17.12.1996
	-
	14.06.2018
	15

	документарная

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Холмовская средняя школа» Холм-Жирковского района Смоленской области
	Смоленская область,

Пгт. Холм-Жирковский, ул. Советская, д.13 «А»
	Смоленская область,

Пгт. Холм-Жирковский, ул. Советская, д.13 «А»

	1026700948340
	6719002368
	Соблюдение земельного законодательства в соответствии со ст.72 Земельного кодекса Российской Федерации
	17.12.1996
	-
	17.12.1996
	-
	20.06.2018
	15

	документарная

	Муниципальное унитарное предприятие «Холм-Жирковское ПАТП»
	Смоленская область, пгт. Холм-Жирковский, ул. Московская, д.9
	Смоленская область, пгт. Холм-Жирковский, ул. Московская, д.9

	1026700949274
	6719002390
	Соблюдение земельного законодательства в соответствии со ст.72 Земельного кодекса Российской Федерации
	28.02.1996
	-
	28.02.1996
	-
	03.07.2018
	15

	документарная

1 Если планируется проведение мероприятий по контролю в отношении объектов защиты, объектов использования атомной энергии, опасных производственных объектов, гидротехнических сооружений, дополнительно указывается наименование этих объектов.
2 Если планируется проведение мероприятий по контролю в отношении объектов защиты, объектов использования атомной энергии, опасных производственных объектов, гидротехнических сооружений, дополнительно указывается место нахождение этих объектов.
3 Указывается ссылка на положения федерального закона, устанавливающего основания проведения плановой проверки.
4 Указывается календарный месяц начала проведения проверки.

5 Заполняется, если проверка в отношении субъектов малого предпринимательства проводится в 2016-2018 годах. Указывается информация о постановлении о назначении административного наказания или решения о приостановлении и (или) об аннулировании лицензии (дата их вынесения (принятия), номер, орган, вынесший постановление или принявший решение, часть и статья федерального закона, являющаяся основанием привлечения к ответственности), дата их вступления в законную силу, дата окончания проведения проверки, по результатам которой вынесено постановление либо принятии решение.
6 Заполняется, если проверка проводится по виду государственного контроля (надзора), осуществляемого с применением риск-ориентировачного подхода.